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NEC ALBANIA SHPK

NIPTI L61907033L
TIRANE
Pasqyrat e Pozicionit Financiar _te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime|  Periudha Periudha
2016 2015
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 7,633,672.00 -
1 Aktivet monetare 2 751,894.00 -
» Banka 3 7:19.516.00 -
» Arka 4 2.378.00
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 3,379,971.00 -
» Kerkesa te arketushme 6 5.379.971.00 -
» Te tjera te arketushme (tvsh ne blerje-aktivesh) 7 - -
» Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 - -
» Debitore te fjere 9 - -
3 Inventari 10 1,501,807.00 -
» Lendete para 11 -
» Prodhim ne proces 12 - -
» Produkte te gatshme 13 - e
» Mallra per rishitie (Me Situacion) 14 1.501.807.00 -
» Parapagesa per furnizime 15 - -
» Materiale ndihmese 16 -
[} AKTIVET AFATGJATA 18 268,247.00 -
1 Aktive afatgjata materiale 19 268,247.00 -
» Toka 20 - -
» Ndertesa 21 - -
» Makineri dhe paisje 22 -
» Aktive tjera afat gjata materiale 23 268.247.00 -
e Instrumenta dhe vegla pune 23/1 203,953.00
ePajisje kompiuterike 23/2 16,294.00
e Mjete transporti 23/3 48,000.00
° 23/4 - -
2_Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 7,901,919.00 .
n|  DETYRIMET DHE KAPITALI  [shenime|  "eroche ey
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 26 7,208,440.00 -
1 Huamarjet 27 - -
» Overdraftet bankare 28 - -
» Huamarrje afat shkuatra 29 -
2 Detyrimet tregtare 30 7,208,440.00 -
* » Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 3.024.625.00 -
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 304.,342.00 -
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 61.133.00 -
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2015 34 - -
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2016 35 - -
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 215.302.00 -
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 4.575.00 -
» Kreditore te tiere (Huamarrje nga Ortaku per aktivit) 38 3.598.463.00 -
1} PASIVET AFATGJATA 4 - -
1 Huat afatgjata 42 -
2 Te tjera afatgjata 44 -
] KAPITALI 46 693,479.00 -
Kapitali i Pronarit 47 10.000.00 y 4
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2015 48 / -
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 683.179.00
3 Terhegiet e Pronarit 49 -
Totali Pasiveve | 50 7,901,919.00
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Mikronjesia " NEC ALBANIA" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Retibdhd Reiiiha
2016 2015
| |TE ARDHURAT 7,627,146.00 -
» Shitje sherbimesh 935,954.00 -
» Shitje mallrash e punime 6,691,178.00
» Fitim nga kembimet valutore 14.00 -
Il [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 6,943,667.00 -
1 |Shpenzime per materiale 4,714,009.00 -
» Inventar ne celje - -
» Shpenzimet per mallrat e prodhuara 4,714,009.00 -
» Inventari ne fund te vitit -
2 |Shpenzime personeli 1,171,804.00 -
» Pagat 1,004,119.00 -
»  Siguracion 167,685.00 =
3 JAmortizimi i Aktiveve Afatgjata 9,839.00 -
4 |Te tjera 1,035,983.00 -
» Energji uji,fax,telefon,internet 2,988.00 :
» Shpenzime tranporti per blerje 90,000.00 =
» Benzin/Naft/Gaz 79,500.00 :
» Qera ambjenti 96,129.00 -
» Pagesa per udhetime e dieta 542,500.00 -
» Taksat Doganore e Bashkiake 7,000.00 -
» Shpenzime administative,mirembaijtje dhe te tjera 123,205.00 -
» Shpenzime kancelarie 54,922.00 -
» Shpenzime nga humbijet e kembimeve valutore 4,500.00 2
» Shpenzime te tjera 35,239.00 g
5 |Shpenzime financiare 12,032.00 -
»  Komisione bankare 12,032.00 -
A |Fitimi para tatimeve 683,479.00 -
> 2 -
6 |Tatimi Thjeshtuar mbi fitimin ( A x 5%) 34,174 -
7 |Tatimi Thjeshtuar mbi fitimin i paguar - -
8 |Tatimi Thjeshtuar mbi fitimin per te paguar - -
B |Fitimi pas tatimit 649,305 -
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KOMPANIA " NEC ALBANIA" SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve Refium Fetiusha
2016 2015
| Te ardhurat 7,627,146.00 -
1 Te ardhura nga shitjet 7,627,132.00 -
» mallrat 6,691,178.00
» produktet -
» sherbimet 935,954.00
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 14.00
> _fitimet nga shitja e AAGJM+AAIM -
> fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
» gjobat per vonesa -
» ndryshimet ne kursin e kembimit 14.00 -
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces - -
4 Puna kryer nga njesi ekonomike per gellimet veta e kapitalizu - -
1] Shpenzimet
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 4,714,009.00 -
2 Shpenzime te tjera shfrytezimit ge nuk lidhen me veprimtar. kryesore 1,048,015.00 -
» shpenzimet pér mbajtjen e llogarive - -
» kancelari,gera ,telefon 154,039.00 -
» shpenzimet per mirembajtje dhe riparime 123,205.00 -
» shpenzimet ushetime e dieta 542,500.00 -
» shpenzime transporti per blerje 90,000.00 -
» shpenzime per bashkine (taksa lokale) 7,000.00 -
» shpenzime nafte (karburanti) 79,500.00 -
» shpenzime komision bankare 12,032.00 -
» shpenzime te tjera 39,739.00 -
> = -
3 Shpenzime per personelin 1,171,804.00 -
» pagat 1,004,119.00 -
Pagat e Shperblimet 1,004,119.00 -
Pagat per lejet vjetore - -
Festat dhe kompensime te tjiera monetare dhe jo monetare - -
» sigurimet shogerore 167,685.00 -
» sigurimet per pension - -
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 9,839.00 -
5 Shpenzime te tjera - -
Totali shpenzimeve ( shumat ) 6,943,667.00 -
Il |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 683,479.00 -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
» Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
V |Shpenzime te panjohura-Pagat e punonjesve papaguara me banke etj - -
VI |Fitimi (humbja) para tatimit 683,479.00 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - eshte perfshire 34,174 -
Tatimi Thj. mbi fitimin - | paguar - -
VIl |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 649,305 -
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SHENIMET SHPJEGUESE

I. Informacion i Pérgjithshém
Nompania "NEC ALBANIA SHPRK" u rregjistrua né QKB mé di.07.07.2016 . me NPT Lo190T033 1

Selia e Nompanis¢ éshie vendosur né adresén : Re."Osman Myderizi. Pallati Tocak. Kati [-ré. Tirané

Fusha e veprimtarisé sé saj éshté shérbimet elektrike duke pérfshivé si projektet ashtu dhe implementi-
min. Kompania "NEC ALBANIA SHPK" u rregjistrua né formé ligjore "Shoqéri me pérgjegjisi t& Kufi-
zuar". me pérfagésues ligjor Z.Qazim Mucollari .
Kompania ka respektuar ligjislacionin shqiptar fiskal pér deklavimin e tvsh. kontributeve te sigurimeve
shoqérore e shéndetésore si dhe ka béré t& gjitha pagesat pér detyrimeve per kontributet e sigurimeve
shogérore e shéndetésore. Gjithashtu ka likuiduar detyrimet e taksave lokale & BashKisé sé Tiranis.

IL. Politikat Kontabile dhe Bazat e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqvrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén dhe né pérputhje me Standartin e Kontabilitetit Nr.15.
qé zbatohet pér Njésité Ekonomike (Ikompanite) me njé xhiro deri né 10.000.000.0 leké.
Ato jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike dhe shprehur né njésing monetare leké. ashtu si¢ e
kérkon ligji shqiptar dhe Standarti i Kontabilitetit t& pérmendur mé sipér.
Kontabiliteti 8shté mbajtur sipas parimit té t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Né pércakti -
min e rezultatit kontabél dhe fiskal éshté zbatuar Ligji nr.8:638 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té
Ardhurat". i ndryshuar. )
o Llogarité e arkétueshme jané paraqitur me vlerén e njohjes. pra mbibazen e cmimit te blerjes per
situacionet e punimeve dhe me vleren monetare té depozituar né Arké ose né Banké qvsh megeljen e .
llogarive bankare dhe transaksioneve té kryera. Né Kérkesa té arkétueshme paraciten mjetet monetare

té depozituara né llogarité bankare e arké e & jané gjendje mé dt.31.12.2016. Ato paraqiten si vijon:

1)}: Mjete MONELALE o swws wasas somasaias s os ses Suwasvnes s s 751894.00 leké
2). Klienté té arkétushme .....ccooevvviniiiininnnn.3.379.971.00  leké

eLlogarite e pagueshme paragqiten :

1). Detyrimet ndaj Punonjésve.........ooooviiiiiiinii.. 304.342.00 leke
2). Detyrimet ndaj Sigurimeve shoqérore 61.133.00 "
3). Detyrime ndaj furnitoréve........... coooeiiiiiinin, 3.024.625.00 leké
4). Detyrimet pér tvsh......ooooiiiiiiiiii 215.302.00 "
3). Detyrimet pér tatim burim........ccooooiiii. 4.575.00 "
6.) Kreditoré té tjeré (Huamarje nga ortaku)............ 3.598.463.00 "

Pér nevoja té aktivitetit Ortaku ka aktivizuar mjetet e tij financiare & cilat me arkétimin e klientéve
i kthehen térésisht atij.
oTe Ardhurat :

Té Ardhura nga qarkullimi (xhiro)..........o.oooini 7.627.132.00 leké
T€ Ardhura nga kursi kémbimit.............oo 14.00 leke

eShpenzimet :

N& zérin e shpenzimeve jané pérfshiré kéto elementé :

Shpenzime pér pagat......ooeueiuiieieiniiiinens 1.00:4.119.00 leké
Shpenzime pér sigurime shoqérore.........cc.coooviiin. 167.685.00 leke.
Shpenzimet pér dieta dhe hoteleri....................nnll0542.500.00 "
Shpenzimet transporti pér blevje..........oooiii 90.000..00 "
Shpenzimet administrative. mirmbajtje dhe riparime....126.193..00 "
Shpenzimet pér qera .. ...ccieriiiiiiiiiirnenirnreniieiieniniies 96129..00 "
Shpenzimet kancelari.......coovvveviiieiiiiinininnnn.. . 34922.00 "
Shpenzimet taksa vendore..........ooi 7.000.00 "
Shpenzimet pér mallra ... 1.7 1£009.00 "
Shpenzime pér nafté........ooooiiii 79.500.00 "
SHpPENZIME EJEER voi susvovassonss sosas sssamine sness 168 vovish sngunians 61.610.00 2

ShUME o do it s0edstdo s sonioes AR e s ceeend0.9:43.06

Pér kété pjesé té vitit paré té aktivitetit né Kompania "NEC A
683.479,00 leké.
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